
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 03.12.2021 г. Новосибирск № 231 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 

24.05.2011 № 391 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг мэрией города 

Новосибирска и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 35 Устава 

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 

№ 391 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг мэрией города Новосибирска и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг» (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 21.12.2011 № 496, от 19.09.2012 № 680, от 25.09.2013 № 955, от 

31.03.2015 № 1325, от 01.12.2017 № 525) следующие изменения: 

1.1. Наименование, пункт 1 после слов «предоставляются организациями» 

дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Наименование после слов «предоставляются организациями» 

дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами». 

1.2.2. Пункт 5 признать утратившим силу. 

1.2.3. Пункт 9 после слов «эскизных проектов, схем,» дополнить словами 

«карт, планов,». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 



 2 

 

 


